
Toruń gospodarzem spotkania UNICEF Miasto
Przyjazne Dzieciom 

 

Toruń stał się przestrzenią inspiracji, wymiany doświadczeń i wspólnego
projektowania strategii i komunikacji programu UNICEF Miasto Przyjazne
Dzieciom. 

W Centrum Kultury Dwór Artusa  3 listopada rozpoczęło się organizowane przez
UNICEF Polska ogólnopolskie spotkanie sieci miast uczestniczących w programie
UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom. Uroczystego otwarcia dokonali Dyrektor
Generalna UNICEF Polska Renata Bem, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski
oraz reprezentująca Radę Miasta Torunia Aneta Wierzbowska.

- Dzieci i młodzież to jest przyszłość każdego miasta, każdej gminy i oczywiście
Torunia. Im więcej zainwestujemy w nich, nie tylko pieniędzy, ale również czasu i
form wsparcia, zapewnimy im aktywność, poczucie sprawczości  w naszym mieście,
tym aktywniejszych obywateli samorządy będziemy mieli. To najważniejsza
inwestycja, którą samorząd może czynić - mówi prezydent Torunia Paweł
Gulewski. - Warto szczycić się nie tylko samym tytułem Miasta Przyjaznego
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Dzieciom, ale również miasta, które ma profil miasta przyjaznego dzieciom i
młodzieży. To nie tylko rozwiązania instytucjonalne, ale również personalne, bo
mamy przecież Młodzieżową Radę Miasta Torunia, Pełnomocnika ds. Dzieci i
Młodzieży Huberta Maciejewskiego, następnie Pełnomocnika ds. Równości.
Ustanowiliśmy również Pełnomocnika, który koordynuje wszelkie działania Gminy
Miasta Toruń w zakresie utrzymania tytułu UNICEF Miasta Przyjaznego Dzieciom oraz
wszelkich działań związanych z dziećmi i młodzieżą polityki miejskie. Solidnie
chcemy się wywiązywać nie tylko ze zobowiązań, które płyną z tytułu Miasta
Przyjaznego Dzieciom UNICEF, ale sami wiemy, że te polityki skierowane dla dzieci i
młodzieży są bardzo ważne dla naszego miasta. 

Prezydent podkreślał świetne działanie Toruńskiego Centrum Rozwoju i Terapii, z
którego pomocy w postaci warsztatów, zajęć czy terapii dotychczas skorzystało już 6
tys. dzieci, młodzieży oraz ich nauczycieli i rodziców w ciągu ostatniego roku.
Przypomniał również, że Toruń starał się o tytuł Miasta Przyjaznego Dzieciom 2 lata.

- Ogromnie cieszę się, że możemy się spotkać w tym wyjątkowym mieście i w tak
niezwykłym, przepięknym miejscu. Spotykamy się w mieście, które tytuł Miasta
Przyjaznego dzieciom UNICEF otrzymało rok temu i konsekwentnie ten tytuł
wykorzystuje do dokonywania zmian jakości życia dzieci i młodzieży w mieście. Ale
to także miasto, które z wielką dumą bardzo szeroko komunikuje współpracę w tym
programie, włącza w to mieszkańców oraz różnych interesariuszy i to tak naprawdę
też o to w tym programie chodzi, aby nieustannie podkreślać znaczenie uczestnictwa
w programie, zmienianie oblicza miasta dla młodych i zarażać tą ideą zarówno
mieszkańców miasta, jak i inne miasta, czego dowodem jest Państwa obecność dziś -
mówiła dyrektor generalna UNICEF Polska Renata Bem. – Panie Prezydencie
dziękuję Panu oraz Panu zespołowi, nie tylko za ciepłe przyjęcie i Państwa wielki
wkład w organizacje dzisiejszego spotkania, ale przede wszystkim okazywaną nam
na każdym kroku wiarę i zaufanie, że pogram Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF jest
kluczem do tego, aby dziecko w mieście mogło dorastać w bezpiecznym,
sprzyjającym i bezpiecznym środowisku. Wierzę, że jest to też nasz wspólny cel. I
żeby ten cel osiągnąć musimy się spotykać rozmawiać, wzajemnie się inspirować i
wymieniać doświadczeniami. Temu właśnie służy nasze coroczne spotkanie w
ramach programy UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom.

Dyrektor generalna UNICEF Polska Renata Bem podkreślała, że już ponad 4,5 tys.
miast w 45 krajach świata przystąpiło do programu. Dzięki niemu kolejne samorządy
dostrzegają złożone potrzeby dzieci i skutecznie wychodzą im naprzeciw. Z danych



UNICEF jasno wynika, że w miastach, które są w sieci, sytuacja dzieci i młodzieży
poprawia się na wielu polach. Nie tylko obserwowane jest zwiększenie inwestycji w
obszarach dotyczących najmłodszych, ale też wzmocnienie podejścia
partycypacyjnego oraz poprawę kompetencji urzędników. 

- W imieniu całej Rady Miasta Torunia oraz Przewodniczącego Rady Miasta Torunia
Pana Łukasza Walkusza pragnę podziękować Pani Renacie Bem Dyrektor generalnej
UNICEF Polska za inspirujące zaangażowanie i wsparcie, jakiego udzieliła Gminie
Miasta Toruń w realizacji programu UNICEF Miasto przyjazne Dzieciom.
Podziękowania swoje kieruje również do Pani Partycji Skrzyneckiej Dyrektor
Toruńskiego Centrum Usług Społecznych za profesjonalizm i ogromny wkład włożony
w organizację tego wydarzenia – powiedziała reprezentująca Radę Miasta
Torunia radna Aneta Wierzbowska. – Nie bez powodu Toruń uzyskał w ubiegłym
roku tytuł Miasta Przyjaznego Dzieciom UNICEF, ponieważ Toruń jest miastem, które
w sposób odpowiedzialny i świadomy troszczy się o dzieci młodzież, zarówno w
obszarze zdrowia i edukacji, możliwości twórczego spędzania wolnego czasu. Tutaj
głos najmłodszych jest słyszalny, ich prawa są chronione i szanowna i przekładane
na konkretne działania samorządu. Szczęśliwe dzieci, to szczęśliwi dorośli i na
niczym nam tak nie zależy, jak na szczęśliwych mieszkańcach. 

Radna Aneta Wierzbowska przekazała Dyrektor generalnej UNICEF Renacie Bem oraz
 Dyrektor Toruńskiego Centrum Usług Społecznych Partycji Skrzyneckiej listy
gratulacyjne od Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Łukasza Walkusza.

- Uważam, że Toruń rzeczywiście jest miastem przyjaznym młodzieży i dzieciom -
mówi członek Młodzieżowej Rady Miasta Torunia Marcel Skibicki. – Jako
młodzież mogę powiedzieć, że jest wiele aktywności w Toruniu, które możemy robić.
Oczywiście powinniśmy dążyć do tego, żeby jeszcze bardziej poszerzyć możliwości
jakie jako młode osoby mamy, ale dzięki na przykład temu, że mamy uniwersytet i
różne wydarzenia związane z nim uważam, że młodzież ma co robić w Toruniu.

Inspirujące spotkania, na które przybyli przedstawiciele samorządów z całej Polski,
eksperci, urbaniści, pedagodzy, liderzy lokalnych społeczności i młodzież z Torunia
potrwają do 4 listopada 2025 roku. Głównym tematem spotkania jest strategiczne
zarządzanie programem UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom – od planowania po
wdrażanie i komunikację działań z udziałem młodzieży.



W poniedziałek odbyły się pierwsze debaty, m.in. o projektowaniu przestrzeni
miejskiej z dziećmi i dla dzieci, w której wzięli udział: urbanistka Magdalena Milert
(Pieing), socjolożka Marta Trakul-Masłowska oraz badaczka dr hab. Małgorzata
Michel. Dyskusję prowadziła Iwona Przybyła, starsza specjalistka ds. współpracy z
Samorządami Lokalnymi, koordynatorka programu UNICEF Miasto Przyjazne
Dzieciom.

Podczas dwóch dni uczestnicy wezmą udział w warsztatach strategicznych
prowadzonych przez ekspertki: Carolinę Pietyrę i Agatę Bisping. Warsztaty wzmocnią
zarządzanie programem w miastach, dostarczą wiedzy o budowaniu ekosystemu w
mieście, z uwzględnieniem perspektywy dziecka. W drugim dniu warsztatów weźmie
udział młodzież z Torunia.

Finałem wydarzenia będzie poznanie dobrych praktyki Torunia w zakresie
partycypacji młodzieży i wsparcia psychologicznego. Goście odwiedzą m.in. Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy, Toruńskie Laboratorium Miejskie oraz Centrum Rozwoju
i Terapii.

Przypomnijmy, 15 listopada 2024 roku w Centrum Sztuki Współczesnej "Znaki
Czasu" odbyła się uroczystość nadania Toruniowi, przez UNICEF Polska, tytułu
"Miasta Przyjaznego Dzieciom".

1 czerwca 2021 roku miasto Toruń rozpoczęło starania o tytuł  "Miasta Przyjaznego
Dzieciom" nadawanego przez UNICEF Polska. Inicjatorem tych działań był Paweł
Gulewski, ówczesny zastępca Prezydenta Miasta Torunia, który został
przewodniczącym zespołu ds. przygotowania wniosku aplikacyjnego GMT do
Programu UNICEF "Miasta Przyjaznego Dzieciom".

Miasto Przyjazne Dzieciom to tytuł, który wiąże się ze szczególnym zobowiązaniem.
Certyfikat jest przyznawany przez UNICEF Polska na dwa lata. Miasto będzie musiało
udowodnić, że wciąż na ten tytuł zasługuje i realizować bieżące oraz wdrażać kolejne
elementy polityki rodzinnej, by przejść pozytywnie kolejną certyfikację.

Program Miasto Przyjazne Dzieciom to międzynarodowa inicjatywa UNICEF istniejąca
od 1996 r. Program działa w 45 państwach obejmując swoim zasięgiem ponad 4 000
miast na całym świecie, m.in.: Paryż, Lyon, Cannes, Poczdam, Kolonia, Aberdeen,
Londyn, Newcastle, Quebec, Baden, Bern. W Polsce w programie uczestniczy
obecnie 14 miast: Gdynia, Sopot, Kraków, Poznań, Toruń, Konin, Grodzisk



Mazowiecki, Opole, Lubliniec, Kwidzyn, Rybnik. Bolesławiec, Bydgoszcz, Bielsko-
Biała.

Program opiera się na trzech filarach: zaangażowaniu samorządu (przeprowadzenie
zmian wewnątrz struktur administracyjnych), zaangażowaniu dzieci (bezpośrednie
włączenie dzieci w życie miasta) oraz zaangażowaniu partnerów (włączenie lokalnej
społeczności w budowę środowiska przyjaznego dzieciom). Tytuł Miasta Przyjaznego
Dzieciom przyznawany jest na dwa lata, po których następuje ponowna ocena
prowadzonych działań i sprawdzenie czy miasto spełnia wszystkie wymagane
kryteria.
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